[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
         Пятое  заседание

         РЕШЕНИЕ
       от  27.04.2012  № 60                                                           г. Усть-Катав

О согласовании направлений расходования остатков средств на счетах бюджета округа по состоянию на 1 января 2012 года
В соответствии с частью 7 статьи 7 решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2011 № 242 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Согласовать направление расходования остатков средств на счёте  бюджета Усть-Катавского городского округа по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 4138,1 тыс. руб. на расходы, согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов С.Д.Семкова и на председателя комиссии  по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П.Немытова.

Глава Усть-Катавского
городского округа

Э.В.Алферов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Собрания депутатов

	Усть-Катавского городского округа

	от  27.04.2012       №  60

Направление расходования остатка средств на счетах местного бюджета по состоянию на 1 января 2012 года

	Направление расходов
	Мероприятие
	Сумма в тыс. руб.

	ВЦП «Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений культуры»
	Всего:
	177,1

	в том числе:

	МКУ «ДМШ №2» ремонт мягкой кровли
	177,1

	МЦП «Формирование и регистрация муниципального имущества Усть-Катавского городского округа на 2010-2012 годы»
	Инвентаризация и паспортизация электрических сетей
	150,0

	ВЦП «Организация проведения ремонтных работ в учреждениях образования»
	Всего:
	274,0

	в том числе:

	МКУ «Ребячья республика» ремонт сушильной камеры
	98,0

	МКУ «Ребячья республика» экспертиза сметной документации на пристрой к корпусу №1
	24,0

	МКУ «ДОУ №5» ремонт кровли на пристроях
	127,7

	МКУ «ДОУ №15» аварийный ремонт канализации
	24,3

	ВЦП «Безопасность образовательных учреждений по противопожарным мероприятиям на 2011-2013 гг.»
	МКУ «Ребячья республика» противопожарная обработка чердачных помещений во всех корпусах
	100,0

	МЦП «Переселение в 2012-2013 годах граждан из аварийного жилищного фонда…»
	Софинансирование строительства жилого дома № 13 в МКР-1
	2612,5

	МЦП «Чистая вода» на территории Усть-Катавского городского округа на 2009-2020гг.
	Геофизические исследования запасов воды в деревне Вергаза
	40,0

	МЦП "Техническое обслуживание и модернизация системы уличного освещения с обеспечением приборного учета электроэнергии на территории Усть-Катавского городского округа на 2011-2013 годы"
	Техническое обслуживание установок уличного освещения на 2-3 квартал 2012 года
	300,0

	Муниципальная целевая программа  «Социальная поддержка малоимущих слоев населения» на 2010-2012 годы

	Единовременная социальная помощь ветеранам ВОВ к Дню Победы (по 500 руб. 45 человек)
	22,5

	МЦП "Ремонт дорожно-транспортной инфраструктуры местного значения в Усть-Катавском городском округе на 2011-2013 годы"

	Ямочный ремонт асфальтированных дорог г.Усть-Катава – 173,0 тыс.руб.
Ремонт антиползневых ж/д ограждений в района д. 71 ул.Крупская- 30,9 тыс.руб.

Ремонт ливневой канализации на участке возле техникума – 107,1 тыс.руб.
	311,0

	Ведомственная целевая программа "Содержание и  ремонт внешнего благоустройства Усть-Катавского городского округа"

	Ремонт Парка Победы к Дню Победы
	38,9

	Администрация Усть-Катавского городского округа
	Проведение официальных мероприятий
	112,1

	Всего:
	4138,1